
平成 29年 6月 1日 

各位 

東京都新宿区新宿 2-8-8 

とみん新宿ビル 4F 

株式会社ガーデン 

代表取締役 川島賢 

 

子会社である株式会社 Airside の株式譲渡に関するお知らせ 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御

礼申し上げます。 

平成 29 年 6 月 1 日付、弊社は、株式会社第一興商（以下「第一興商」という）に対し、

子会社である株式会社 Airside（以下「Airside」という）の全株式を譲渡いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。 

敬具 

 

記 

  

1. 株式譲渡の理由 

これまで弊社は、首都圏を中心に、カラオケ店、ラーメン店、ステーキ店、どんぶり店等

を運営し、カラオケ事業と飲食事業を両方ともに成長させながら、順調に拡大してきました。 

しかしながら、カラオケ業界を取り巻く環境は、業界大手の寡占化が進む中、今後ますま

す資本力を活かした展開が必要となってくると想定しております。 

そのため、このような状況下において、Airsideの更なる成長発展のためには、弊社より

も資本力のある企業との協業が望ましいとの判断に至ったため、Airsideの株式を譲渡する

こととしました。 

弊社としては、外食事業に注力することで、今後更なる成長発展をしていくことを計画し

ております。 

 

2. 株式譲渡の相手先の概要 

会社名 株式会社第一興商 

本店所在地 東京都品川区北品川 5-5-26 

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 林三郎 

主な事業内容 業務用カラオケ事業 

カラオケ・飲食店舗事業 

音楽ソフト事業 



BGM放送事業他 

設立年月日 1973年 4月 16日 

上場市場 東証第一部 

資本金の額 12,350百万円（平成 29年 3月 31日） 

売上高 140,640百万円（平成 29年 3月期） 

営業利益 20,694百万円（平成 29年 3月期） 

総資産 186,954百万円（平成 29年 3月 31日） 

純資産 119,069百万円（平成 29年 3月 31日） 

 

3. 株式会社 Airsideの役員及び所在地の変更 

 変更前 変更後 

役員 代表取締役 川島賢 

取締役   國松晃 

取締役   小澤修三 

代表取締役 手嶋健太郎 

取締役   飯島毅 

取締役   小泉文明 

監査役   小林成樹 

所在地 東京都新宿区新宿 2-8-8  

とみん新宿ビル 4F 

東京都品川区東五反田 1-24-2 

東五反田一丁目ビル 

 

【本件に関するご連絡先】 

株式会社ガーデン 東京都新宿区新宿 2-8-8 とみん新宿ビル 4F 

電話番号：03-5361-8003  担当：齋藤・黒田 


